
 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program školy 

2023/2024 



Základní údaje o škole 

Název a adresa školy, 

pro kterou platí tento 

Preventivní program 

Základní škola Chomutov, Školní 

Školní 1480/61, 430 01 Chomutov 

Jméno a příjmení 

ředitele 

Mgr. Vlasta Marková 

Telefon  474 686 138 

E-mail  markova@8zscv.cz 

 

Jméno zástupkyně ŘŠ 1. stupeň Mgr. Ludmila Michalíková 

2. stupeň Mgr. Jana Honsová 

Telefon 474 331 000, 474 638 030 

E-mail  michalikova@8zscv.cz, honsova@8zscv.cz 

 

Jméno školního 

metodika prevence 

1.stupeň Mgr. Pavlína Švecová 

2.stupeň Ing. Dagmar Hrazdirová 

Telefon 474 626 079, 474 638 038 

E-mail  svecova@8zscv.cz, hrazdirova@8zscv.cz 

 

Jméno výchovného 

poradce 

1. stupeň Mgr. Lada Daňhelová 

2. stupeň Mgr. Olga Hrudková 



Telefon 474 626 079, 474 638 038  

E-mail  danhelova@8zscv.cz, hrudkova@8zscv.cz 

 

Konzultant školy (PPP) Mgr. Jaroslava Kovářová 

Telefon  474 699 200 

E-mail  jaroslava.kovarova@pppuk.cz 

 

Školní speciální pedagog Mgr. Lada Daňhelová 

Telefon  474 626 079 

E-mail  danhelova@8zscv.cz 

 

Koordinátor inkluze 1. stupeň Mgr. Lada Daňhelová 

2. stupeň Mgr. Olga Hrudková 

Telefon  474 626 079, 474 638 038 

E-mail  danhelova@8zscv.cz, hrudkova@8zscv.cz 

 

Sociální pedagog Adéla Hábová, Vendula Dostálová, Markéta Dolejší 

Telefon  725 499 313 

E-mail  habova@8zscv.cz 

 

mailto:danhelova@8zscv.cz
mailto:hrudkova@8zscv.cz
mailto:jaroslava.kovarova@pppuk.cz
mailto:danhelova@8zscv.cz
mailto:danhelova@8zscv.cz
mailto:hrudkova@8zscv.cz
mailto:habova@8zscv.cz


Úvod 

Minimální preventivní program je dokument školy, který je zaměřený na 
prevenci rizikového chování. Dnes se děti často setkávají s projevy tohoto 
chování, dokonce mají menší či větší vlastní zkušenost. Plnění MPP předpokládá 
aktivní přístup žáků, pestré formy a způsoby práce, podporu pedagogického 
sboru a spolupráci se zákonnými zástupci žáků. Primární prevence spolu s výukou 
předmětů, které se věnují zdraví a zdravému životnímu stylu, žáky motivuje 
k vlastní ochraně, pozitivnímu sociálnímu jednání, zvládání rizikových situací           
a odolnosti vůči projevům rizikového chování. Chceme, aby žáci byli zodpovědní 
jednak k sobě, jednak k okolí a uvědomovali si rizika a důsledky svého chování. 
Preventivní aktivity, které nabízí naše škola, korespondují s naším ŠVP s názvem: 
Škola – klíč pro život. 

Charakteristika školy 

Základní škola Chomutov, Školní, je středně velká městská škola. Je úplnou 

základní školou, která poskytuje vzdělání nejen dětem z Chomutova, ale                      

i přilehlých obcí. Ve školním roce 2023/2024 ji navštěvuje 464 žáků, 233 na               

1. stupni a 231 na 2. stupni. Pedagogický sbor tvoří ředitelka, zástupkyně 

ředitelky pro 1. a 2. stupeň, 35 učitelů, 9 asistentů pedagoga, 2 školní asistentky, 

5 vychovatelek školní družiny a 3 pedag. pracovníci na mateřské dovolené.  Na 

škole působí koordinátor školního vzdělávacího programu, na každém stupni 

metodik prevence rizikového chování, výchovný poradce, koordinátor 

environmentální výchovy a tři sociální pedagogové.  

Výuka probíhá v 1. – 9. postupném ročníku. Škola také nabízí vzdělávání 
žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (třídy s upraveným vzdělávacím 
programem).  Tito žáci mají možnost se vzdělávat ve všech ročnících 1. stupně      
a některých ročnících 2. stupně (záleží na aktuálních podmínkách školy                        
a naplněnosti tříd).  

Od 6. ročníku jsou realizovány 2 učební plány (plán pro běžnou třídu, plán 
pro třídu s rozšířenou výukou matematiky). 

Škola sídlí ve dvou budovách v blízkosti centra Chomutova a je v dosahu 
autobusového nádraží s dobrou dostupností městské hromadné dopravy.  Žáci 
mohou využívat speciální učebny pro výuku cizích jazyků, fyziky a chemie, 
sportovní hřiště, kuchyňku, školní pozemek, učebnu dílen, školní knihovnu. 
Stravování zajišťuje kuchyň se 2 jídelnami. 



Mezi riziková místa ve škole patří prostory šaten a WC. 

Důležitá pracoviště spojená s prevencí: 

OSPOD Chomutov     r.horynova@chomutov-život.cz, 474 637 207 

PPP ÚK     chomutov@pppuk.cz, 474 699 200 

MěPO Chomutov    mepo-dozorci@chomutov-život.cz 

      474 637 457, 474 651 046 

       156 (Linka tísňového volání)   

Dyáda – Středisko výchovné péče svpchomutov@volny.cz,474 621 682 

Člověk v tísni      

SPC Měcholupy    tvrzova@spc-chomutov.cz, 777 454 031 

Pediatři     dle KL žáka 

Dětská psychiatrie    MUDr. Ilona Grimová, MUDr. Iveta Vadlejchová 

      474 447 755  607 777 320 

 

Využívané webové stránky: 

www.msmt.cz 

www.pppuk.cz/poradny/chomutov 

www.adiktologie.cz 

www.zivot-bez-zavislosti.cz 

www.svetlokadanzs.cz 

www.hraveoprevenci.cz 

www.linkabezpeci.cz 

www.e-duha.cz 

www.inkluzivniskola.cz 

 

mailto:r.horynova@chomutov-mesto.cz
mailto:chomutov@pppuk.cz
mailto:mepo-dozorci@chomutov-mesto.cz
mailto:svpchomutov@volny.cz,474
mailto:tvrzova@spc-chomutov.cz
http://www.msmt.cz/
http://www.pppuk.cz/poradny/chomutov
http://www.adiktologie.cz/
http://www.zivot-bez-zavislosti.cz/
http://www.svetlokadanzs.cz/
http://www.hraveoprevenci.cz/
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.e-duha.cz/
http://www.inkluzivniskola.cz/


Obecné zásady prevence 

- Dlouhodobé a systematické působení, 

- věkově přiměřené, různorodé a aktivující metody, 

- nabízení pozitivních alternativ chování a životních cílů, 

- posilování zdravé sebedůvěry, 

- výcvik sociálně psychologických dovedností,  

- aktuálnost a pravdivost poskytovaných informací,  

- informování o poradenských možnostech,  

- spolupráce a komunikace (mezi pracovníky školy, se žáky, rodiči, zástupci 

institucí a organizací), 

- mapování vztahů v kolektivech, 

- DVPP v oblasti rizikového chování. 

 

Aktivity a jejich cíle 

• Přednášky, besedy, programy organizací spolupracujících se školou 

- žák uplatňuje osvojené sociální dovednosti při kontaktu s rizikovým 

chováním. 

• Třídnické hodiny, mimoškolní pobyty, dotazníková šetření 

- zkvalitňování klimatu v třídních kolektivech a škole. 

• Volnočasové aktivity 

- vlastní rozvoj, efektivní využití volného času. 

• Projektové dny 

- spolupráce a rozvoj dobrých vztahů napříč třídami. 

• Adaptační kurzy a dny 

- poznávání a stmelení žáků v nově vzniklých kolektivech. 

• Sportovní akce 

- podpora zdravého způsobu života. 

 

 



Ukazatele dosažení cílů 

- Žáci spolupracují ve skupině, přebírají zodpovědnost za plnění úkolů, 

- chrání si vlastnímu zdraví, 

- posilují sebevědomí, 

- respektují názory a chování druhých, 

- orientují se v problematice návykových látek, 

- znají kontaktní místa pomoci, 

- správně se rozhodují v krizové situaci, 

- odmítají projevy rizikového chování. 

 

Řešení případných přestupků 

Se školním řádem a sankcemi za jeho porušování jsou seznámeni žáci i zákonní 

zástupci na začátku školního roku. V případě nedodržování stanovených pravidel 

a podle závažnosti přestupku budou následovat tyto kroky: 

• Individuální pohovor se žákem, dle závažnosti informovat vedení školy. 

• Jednání a spolupráce s rodinou. 

• Doporučení k vyřešení situace, poskytnutí informací o odborné pomoci. 

• Při opakovaném selhávání se uvědomí patřičné orgány (OSPOD, PPP). 

• Při podezření ze spáchání přestupku se informuje Policie ČR. 

Přílohy MPP 

Krizový plán školy 

Plán akcí 2023/2024 

 

 

Zpracovala: Pavlína Švecová, Dagmar Hrazdirová 

V Chomutově 1. 9.2023 


